
    

POJIŠTĚNÍ CYBER ENTERPRISE RISK                             
MANAGEMENT (pojištění kybernetických rizik)  
Informační dokument o pojistném produktu  
Společnost (Pojistitel): Chubb European Group SE, organizační složka, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, 
IČ 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 57233. Odštěpný 
závod zahraniční právnické osoby Chubb European Group SE, se sídlem 92400 Courbevoie, Francie, registrační číslo 
450 327 374 RCS Nanterre. Oprávněná k podnikání a regulovaná Autorité de contrôle prudentiel et de résolution 
(ACPR), Francie. Orgánem dohledu pro výkon činnosti v České republice je Česká národní banka; tato regulace může 
být odlišná od práva Francie. 

Produkt: Pojištění Cyber Enterprise Risk Management 
 
Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsmluvní a smluvní 
informace o daném pojistném produktu jsou uvedeny v pojistné smlouvě a v pojistných podmínkách pro Pojištění 
kybernetických rizik (dále jen „PP”). Dokumenty jsou k dispozici online na stránce: https://www2.chubb.com/cz-cz/. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Pojištěním jsou kryta kybernetická rizika. 

Co je předmětem 
pojištění? 

 Pojištění za neoprávněné nakládání s údaji 
kryje nárok z neoprávněného nakládání s údaji 
vyplývající z jakéhokoliv neoprávněného nakládání s 
údaji 

 Odpovědnost za narušení sítě 
kryje nárok z narušení bezpečnosti sítě vyplývající 
z jakéhokoliv narušení bezpečnosti sítě 

 Odpovědnost v souvislosti s médii 
kryje nárok z protiprávního jednání v oblasti médií 
vyplývající z jakéhokoliv protiprávního jednání 
v oblasti médií 

 Kybernetické vydírání 
kryje škody související s kybernetickým vydíráním a 
nákladů souvisejících s kybernetickým vydíráním 

 Ztráta či narušení dat 
kryje pojištěnému pojistné plnění ve formě náhrady 
nákladů na obnovu dat 

 Přerušení provozu 
kryje pojištěnému pojistné plnění ve formě náhrady 
ztráty z přerušení provozu za dobu ručení a náhrady 
nákladů na obnovu dat 

 Výše limitů a sublimitů pro jednotlivá pojistná krytí je 
uvedena v pojistné smlouvě a vychází především 
z potřeb pojištěného 

 

Na co se pojištění 
nevztahuje? 

 Úmyslné či vědomé porušení jakékoliv právní 
povinnosti stanovené právními 

 Spáchání jakéhokoliv trestného činu 

 Získání jakéhokoliv neoprávněného osobního 
prospěchu či výhody pojištěným 

 Újma na zdraví nebo věcné škody 

 Jakékoli protiprávní jednání, k němuž skutečně 
či údajně došlo před začátkem pojistné doby 

 Jakékoli přerušení nebo výpadek služeb 
externího dodavatele, který poskytuje hosting 
webovým stránkám pojištěného, pokud provoz 
příslušné infrastruktury není pod kontrolou 
pojištěného 

 Vyplývajícími z či souvisejícími s požárem, 
kouřem, výbuchem, zásahem blesku, větrem, 
záplavou či potopou, zemětřesením, výbuchem 
sopky, přílivovou vlnou, sesuvem půdy, 
krupobitím, vyšší mocí nebo jakoukoli jinou 
podobnou událostí bez ohledu na to, čím je 
způsobena 

 Nárok vyplývající či související s jakýmkoliv 
patentem či obchodním tajemstvím 

 Nárok vyplývající či související s jakýmkoli 
porušením nebo zneužitím autorského práva, 
obchodního jména nebo jiných práv duševního 
vlastnictví jakékoli třetí osoby pojištěným 

 Jakékoli úmyslné neoprávněné zpracování 
osobních údajů pojištěným 

 

 

Existují nějaká 
omezení v pojistném 

https://www2.chubb.com/cz-cz/


    

krytí? 
! Škoda nezahrnuje částky, které nelze pojistit dle 

českého práva  
! Pojistné krytí je omezeno limitem, sublimitem a 

výkladem pojmů uvedených v pojistných 
podmínkách a pojistné smlouvě 

! Konkrétní limity a omezení pojistného krytí 
naleznete v textu pojistných podmínek a Vaší 
pojistné smlouvy 
 

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí? 
 Celý svět vyjma USA a Kanady (územní rozsah může být v pojistné smlouvě omezen) 

 

Jaké mám povinnosti? 
− Při sjednání a v průběhu pojištění pravdivě a úplně odpovídat na všechny otázky pojistitele týkající se 

pojištění a poskytovat součinnost 
− Bez zbytečného odkladu oznámit každou změnu týkající se údajů v pojistné smlouvě, stejně tak týkající se 

změny pojistného rizika 
− Vyvinout maximální úsilí, aby nedošlo k pojistné události nebo zvýšení pojistného rizika 
− Platit pojistné ve stanovených lhůtách jeho splatnosti 
− Bez zbytečného odkladu informovat pojistitele o vzniku pojistné události 
− V případě pojistné události oznámit pojistiteli škodnou událost a odpovědět pravdivě a úplně na otázky 

pojistitele týkající se jejího vzniku, příčiny, průběhu a rozsahu 
 

Kdy a jak provádět platby? 
Pojistné je hrazeno bankovním převodem. Výše pojistného a datum splatnosti je uvedeno v pojistné smlouvě.  

 

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
                Pojištění se sjednává na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku ode dne vzniku pojištění.  
               Pojištění začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako datum a čas vzniku pojištění a končí v 24:00 hod dne, 
               kterým uplyne pojistná doba, na níž bylo pojištění sjednáno, ledaže dochází k jejímu prodloužení. 
 

Jak mohu smlouvu vypovědět?   
Pojistnou smlouvu lze vypovědět písemnou formou: 
• Do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy, výpovědní lhůta je 8 dní  
• Do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, výpovědní lhůta je 2 měsíce  
• Ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být pojistiteli doručena alespoň 6 týdnů před jeho 

uplynutím  
 
Pojištění zanikne: 
• Uplynutím pojistné doby, pokud nedojde k prodloužení 
• Marným uplynutím lhůty v upomínce o zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části 
• Dohodou 
• Odstoupením pojistitele v případě neuvedených pravdivých sdělení při sjednání nebo změně pojistné 

smlouvy 
• Odstoupením pojistníka do 14 dnů od sjednání pojištění v případě jeho uzavření telefonicky anebo online 

 


